PAGE

Контракт №

на поставку товара

г. Белгород

«     »             20   г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ректора Дятченко Леонида Яковлевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________, действующего на основании _________, с другой стороны,
в совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,
на основании размещения заказа автономного учреждения от ________20__ г. (Протокол от ______20__ № ___),

заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. В соответствии с настоящим контрактом Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар в количестве и ассортименте согласно настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную настоящим контрактом денежную сумму.

1.2. Поставщик передает Покупателю следующий товар: ______________________, спецификация прилагается.
1.3. Перечень (ассортимент), количество и стоимость поставляемого товара указаны в прилагаемой(-ых) к настоящему контракту спецификации и техническом задании (Приложения №№ 1, 2), являющейся(-ихся) неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Цена и качество товара

2.1. Общая стоимость поставки товара составляет ___________________ (____________) руб. ___ коп., в том числе НДС _______________ (_________________) руб. ___ коп.
2.2. Стоимость поставки товара включает в себя:

2.2.1. Стоимость поставляемого товара;
2.2.2. Стоимость тары и упаковки товара;

2.2.3. Стоимость доставки товара на объект Покупателя, а также иные расходы, связанные с поставкой товара Покупателю;
2.2.4. Стоимость пуско-наладочных работ.
2.3. Цена товара должна включать в себя все предусмотренные налоги и сборы, в том числе НДС (если предусмотрен).

2.4. Поставляемый товар должен отвечать по качеству действующим стандартам, техническим требованиям (ГОСТ, ТУ) и иметь сертификаты качества на позиции этого требующие.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Обеспечить доставку товара Покупателю за счет средств Поставщика.

3.1.2. Обеспечить отгрузку товара транспортом Поставщика Покупателю по адресу: _________________________.
3.1.3. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения товара до его приемки Покупателем.

3.1.4. Немедленно предупредить Покупателя обо всех независящих от него обстоятельствах, которые грозят годности или прочности товара либо создают невозможность поставки товара в срок.

3.1.5. Передать Покупателю товар надлежащего качества.

3.1.6. Передать товар Покупателю по акту приема-передачи и товарной накладной.

3.1.7. Безвозмездно устранять по требованию Покупателя некачественный товар в течение 10 (десяти) календарных дней.

3.1.8. Осуществить поставку товара в срок, указанный в пункте 9.2. настоящего контракта.
3.1.9. В срок, указанный в пункте 9.2. настоящего контракта, провести пуско-наладочные работы и тестирование и сдать Покупателю работы по акту ввода оборудования в эксплуатацию.
3.2. Поставщик вправе:

3.2.1. Самостоятельно определять способы поставки товара в соответствие с условиями настоящего контракта.

3.2.2. Поставлять товар отдельными партиями.

3.2.3. Осуществить поставку товара досрочно по согласованию с Покупателем.

3.2.4. На получение оплаты в полном объеме за качественно поставленный товар.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. Обеспечить приемку купленного у Поставщика товара.

3.3.2. Осуществить при приемке товара проверку на соответствие его спецификации и техническому заданию по наименованию (ассортименту), количеству и качеству.

3.3.3. Производить своевременную оплату по цене, указанной в пункте 2.1. настоящего контракта, за купленный качественный товар в срок, указанный в настоящем контракте.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. Контролировать поставку товара, без вмешательства в административно-хозяйственную деятельность Поставщика.

3.4.2. Отказаться от исполнения настоящего контракта и потребовать возмещения убытков, если Поставщик не приступает своевременно к исполнению настоящего контракта.

3.4.3. Назначить Поставщику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Поставщиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего контракта, либо поручить исправление другому лицу за счет Поставщика, а также потребовать возмещения убытков, если во время исправления недостатков станет очевидно, что оно не будет выполнено надлежащим образом.

3.4.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком (по его вине) обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, потребовать уплату неустойки в размере) от 0,2% неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения соответствующего обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства, но не более 10% стоимости невыполненных обязательств.
4. Сдача-приемка. Порядок приемки товара по количеству и качеству
4.1. Качество и комплектность товара должны соответствовать спецификации и техническому заданию, государственным  стандартам, техническим  условиям, а также санитарно-гигиеническим требованиям.

4.2. Поставщик передает товар по количеству и качеству, соответствующим требованиям настоящего контракта, в месте нахождения Покупателя согласно п. 3.1.2. настоящего контракта в присутствии уполномоченных представителей Сторон.

4.3. Поставляемый товар должен сопровождаться сертификатом соответствия, товарной накладной и актом приема-передачи, подписанными руководителем Поставщика и заверенными печатью, и другими документами, необходимыми для проведения приемки товара по количеству и качеству.

4.4. Тара и упаковка товара должны обеспечивать полную его сохранность от повреждений, порчи при транспортировке и хранении в течение установленных сроков при соблюдении установленных нормативными актами условий хранения.

4.5. После поставки товара, должен быть незамедлительно осмотрен и принят по количеству и качеству представителем Покупателя. Указанные осмотр и приемка производятся представителем Покупателя совместно с сопровождающим товар представителем Поставщика.

4.6. После фиксации Сторонами в расходных документах Поставщика фактического результата приемки товара право собственности и риск случайной порчи или гибели товара переходят от Поставщика к Покупателю.

4.7. Поставщик, допустивший недопоставку товара, обязан поставить недопоставленное количество в пределах сроков действия настоящего контракта.

4.8. Стороны вправе по договоренности устанавливать дополнительные гарантии качества поставляемого товара, а также дополнительные требования к маркировке и упаковке товара.

5. Порядок расчетов

5.1. Оплата Покупателем за поставленный Поставщиком и принятый Покупателем товар производится путем перечисления денежных средств в безналичной форме на расчетный счет Поставщика, согласно настоящего контракта, в том числе на основании выставляемых Поставщиком счетов, являющихся (при их наличии) неотъемлемой частью настоящего контракта.

5.2. Оплата по настоящему контракту осуществляется: Оплата 90% по факту поставки, оплата 10% по факту ввода в эксплуатацию. Покупатель оставляет за собой право производить авансовый платеж  в размере до 30%. Оплата производится по мере поступления целевых денежных средств.
5.3. Покупатель имеет право производить расчет за поставленный товар с Поставщиком через третьих лиц, как юридических, так и физических.

6. Гарантийные обязательства

6.1. Поставщик предоставляет долгосрочные гарантийные обязательства – _____________________________, на поставленный товар и обязуется безвозмездно устранить недостатки и дефекты, выявленные во время эксплуатации, заменять некачественный товар, в течение сроков указанных в техническом задании, согласно последующих пунктов раздела 6 настоящего контракта.

6.2. Поставщик гарантирует качество и надежность товара в течение гарантийного срока. В любом случае срок гарантии поставляемого товара не ниже срока гарантии, установленной заводом-изготовителем, и исчисляется с момента передачи товара Покупателю и подписания им акта приема-передачи и товарной накладной.
6.3. Если в период гарантийной эксплуатации товара обнаружатся дефекты, препятствующие его нормальной эксплуатации, то Покупатель обязан направить Поставщику соответствующую рекламацию, а Поставщик обязан устранить дефекты за свой счет и в согласованные с Покупателем сроки.
6.4. Покупатель, обнаруживший после приемки товара отступления от настоящего контракта или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Поставщиком, вправе требовать от Поставщика их устранения в разумный срок по их обнаружении.

6.5. Гарантия по настоящему контракту действительна при условии, если Покупателем не нарушались требования эксплуатации, выданные Поставщиком при сдаче товара по акту сдачи-приемки (товарной накладной).

6.6. При возникновении между Покупателем и Поставщиком спора по поводу недостатков товара или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Поставщик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Поставщиком настоящего контракта и причинной связи между действиями Поставщика и обнаруженными недостатками, и в этом случае расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами, – обе стороны поровну.

7. Ответственность сторон
7.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о данном препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту.

8. Разрешение вопросов
8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего контракта, стороны решают путем переговоров в письменной форме.

8.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Белгородской области.

9. Срок действия контракта
9.1. Срок действия настоящего контракта исчисляется с момента подписания настоящего контракта до исполнения сторонами всех взаимных обязательств.

9.2. Срок поставки товара: __________________________________.
9.3. Поставщик имеет право осуществить поставку товара досрочно по согласованию с Покупателем.

10. Заключительные положения
10.1. Дополнительные условия поставки товара: по согласованию с Покупателем.

10.2. Иные условия: очередность поставок производится по согласованию с Покупателем согласно приложенной спецификации.

10.3. Любые изменения, дополнения и уточнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Объём исполнения настоящего контракта может быть изменён в максимально возможно предусмотренных пределах, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Любые  уведомления или сообщения, направленные в рамках настоящего контракта, будут считаться переданными должным образом, если они направлены заказной почтой, доставлены курьером под расписку о получении по указанным в разделе 11 настоящего контракта фактическим адресам сторон, либо по тем адресам, которые могут быть сообщены сторонами дополнительно, либо направлены факсимильной связью с указанием передавшего сообщение, принявшего сообщение, даты и времени.

10.5. Настоящий контракта составлен на русском языке в 3-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для Единой комиссии по размещению заказов НИУ «БелГУ».

11. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	ФГАОУ  ВПО «Белгородский государственный
национальный исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»),

РФ, 308015, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Победы, 85,

Тел: (4722) 30-12-11, Факс: 30-10-12,

ИНН 3123035312, КПП 312301001,
р/с 40503810207004000002,

Белгородское отделение № 8592 ОАО «Сбербанк России», г. Белгород,

к/c 30101810100000000633,

БИК 041403633

	Ректор

	______________________________ Л.Я. Дятченко
	______________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1

к контракту № ___
на поставку товара

от «   »           20   г.
Спецификация
	№ п/п
	Наименование товара, работ,  услуг
	Код продукции по ОКП
	Единица измерения по ОКЕИ (условное обозначение)
	Цена  за единицу (в том числе НДС), рублей
	Кол-во
	Сумма с учетом НДС, руб.коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

В том числе НДС

Подписи Сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	Ректор

	______________________________ Л.Я. Дятченко
	______________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2

к контракту № __
на поставку товара

от «   »           20    г.

Техническое задание
Подписи Сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	Ректор

	______________________________ Л.Я. Дятченко
	______________________________

	М.П.
	М.П.

PAGE